
12 Jornal do Comércio | Porto AlegreSexta-feira e fim de semana, 24, 25 e 26 de janeiro de 2025

Nº 170 - Ano 92

Leilão Público de Bens Inservíveis
Prefeitura de PASSO FUNDO/RS

Modalidade On-line
DÉBORA BARZ, leiloeira oficial Mat. 306/15, torna Público que no dia 31 de JANEIRO de 2025, às 10
horas, será realizado LEILÃO Online para a venda de bens inservíveis diversos: Veículos, Motocicletas,
Caminhão, Trator, Maquinas pesadas, Transformador, sucatas, equipamentos diversos (eletro/
eletrônicos/ informática/ linha branca, iluminação pública, etc.) Informações com Leiloeira fone (55)99171-
2213, (55)98446-4288 e Prefeitura (55)3312-5760 setor patrimônio. O edital na íntegra, fotos, cadastros e
pré-lances no site: www.deborabarzleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12,
promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados,
na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro,
situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: PORTO
ALEGRE – RS. BAIRRO ABERTA DOS MORROS. Rua José Luchno, n° 120. Apto n° 102
(Térreo) do Bloco 1 do Res. Provincia do Porto. Área Priv. 40,29m². Matr. 187.077 do 3°RI Local. Obs.:
Regularização e encargos perante os órgãos competentes da atual denominação da Rua correrão por
conta do comprador. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 13/02/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 247.454,68
e 2º Leilão: 17/02/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 178.126,24 (caso não seja arrematado no 1º
leilão) Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O
interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência
ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no
caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida
dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído
pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda
dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 13/02/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 17/02/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital,
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local
infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line:
Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do
imóvel: ERECHIM – RS. BAIRRO PRESIDENTE VARGAS. Rua Josefina Dalla Rosa, n°
563. Casa n° 13 do Cond. Morada da Colina II. Áreas Totais. Terr. 168,93m² (fração ideal) e constr.
58,10m². Matr. 60.577 do RI Local. Obs.: Ocupada. (AF) 1º Leilão: 13/02/2025, às 15h. Lance
mínimo: R$ 281.073,98 e 2º Leilão: 17/02/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 177.162,57
(caso não seja arrematado no 1º leilão) Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao
Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o
Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas,
horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência
na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.
Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos
sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 13/02/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 17/02/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site - www.milanleiloes.com.br

RDA HOLDING - NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
CNPJ 16.529.340/0001-44 NIRE 43208393094 - REUNIÃO DE SÓCIOS -CONVOCAÇÃO:Nos termos da
Cláusula 10ª do Contrato Social vigente, ficam os Senhores sócios convocados para em reunião a se
realizar no dia 31 de janeiro de 2025, às 08:30h, na Rua Domingos Martins, 261, Cj.101 – Bairro Centro
- Canoas – RS, CEP: 92010-170, para tratar da seguinte: ORDEM DO DIA: RERRATIFICAR as deliberações
aprovadas na Reunião dos Sócios realizada no dia 24 de julho de 2024; b) Consolidar o Contrato Social.
Porto Alegre, 22 de janeiro de 2025.Rene Dall’Agnol - Marli Kaspary Dall Agnol-Administradores

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA DOS VALOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2025

PROC. Nº 05/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS p/ contratação de
empresa especializada para perfuração e construção
de poços tubulares parcial ou totalmente revestidos
em rochas duras pelo método rotopneumático (menor
preço por item). Propostas de 24/01/2025 a 10/02/
2025, até às 9h, no https://bllcompras.com/. Disputa
de Preços (Lances): 10/02/2025, às 9:01h. Edital:
https://bllcompras.com/ ou www.pmfv.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações, Rua Rubert, 900,
de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 12h e
das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3328-11330
- R204 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br.
Referência de horário: Brasília/DF.

Fortaleza dos Valos, RS, 22 de janeiro de 2025.
Paulo Cezar Marangon - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de
Cristal do Sul

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2025
Proc. 08/2025 - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de serviços de Horas Máquinas
(Escavadeira Hidraulica e Trator Esteira), para
Prefeitura. Abertura: 10/02/2025 às 9h. Informações
e edital poderão ser adquiridas na Secretaria
Municipal da administração, nos horários de
expediente das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às
17:00horas,oupelo foneeWhatsApp: (55)3616-2215,
site:www.cristaldosul.rs.gov.br, email:
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 23 de janeiro de 2025.
Alexandre Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA DOS VALOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2025

PROC. Nº 04/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS p/ contratação
de empresa especializada para fornecimento de
serviços de transporte de alunos das redes municipal
e estadual de ensino (menor preço por item).
Propostas de 24/01/2025 a 06/02/2025, até às 9h,
no https://bllcompras.com/. Disputa de Preços
(Lances): 06/02/2025, às 9:01h. Edital: https://
bllcompras.com/ ou www.pmfv.rs.gov.br. Informações
no Setor de Licitações, Rua Rubert, 900, de segunda
a sexta-feira, no horário das 8h às 12 h e das
13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3328-11330 -
R204 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br.
Referência de horário: Brasília/DF.

Fortaleza dos Valos, RS, 22 de janeiro de 2025.
Paulo Cezar Marangon - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de
Salvador das Missões

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL 001/2025 - PROCESSO 013/2025

Objeto: Contratação de empresa no ramo da
construção civil para construção/edificação de obra
de Pavimentação com pedras irregulares de basalto,
assentados sobre leito de terra vermelha, com
colocação de meio-fio de concreto, totalizando
10.819,76m² (menor preço global por lote). Sessão:
21/02/2025 às 9h, na Prefeitura,Av. Independência,
1.131. Regime de Execução: Indireto por empreitada
global. Agente de Contratação: Célia Franke
Wagner. Edital:
<www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir de 24/
01/2025.Informações no Setor de Licitações, (+55
55) 3358 1101 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.
Salvador das Missões (RS), 24 de janeiro de 2025.

VILSON JOSÉ SCHONS - Prefeito

Prefeitura Municipal de
Cristal do Sul

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025
Proc. 07/2025 - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de combustível (Diesel S-10, Gasolina
Comum, Diesel Comum), para frota de veículos e
máquinas da Prefeitura. Abertura: 06/02/2025 às 14h.
Informações e edital poderão ser adquiridas na
Secretaria Municipal da administração, nos horários
de expediente das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às
17:00horas,oupelo foneeWhatsApp: (55)3616-2215,
site:www.cristaldosul.rs.gov.br,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 23 de janeiro de 2025.
Alexandre Costa - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de
Salvador das Missões

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL 002/2025 - PROCESSO 014/2025

Objeto: Contratação de empresa no ramo da
construção civil p/ construção/edificação de obra de
Pavimentação c/ pedras irregulares de basalto,
assentados sobre leito de terra vermelha, c/ colocação
de meio-fio de concreto, totalizando 5.110,00m², em
atendimento ao Termo de Convênio FPE nº 773/2023
– Objetivando Executar Demandas da Consulta
Popular 2022/2023, PROA nº 23/1300-0002820-0-
Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais.
(menor preço global por lote). Sessão: 26/02/2025
às9h,naPrefeitura,Av. Independência,1.131.Regime
de Execução: Indireto por empreitada global. Agente
de Contratação: Célia Franke Wagner. Edital:
<www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir de 24/
01/2025.Informações no Setor de Licitações, (+55
55) 3358 1101 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.
Salvador das Missões (RS), 24 de janeiro de 2025.

VILSON JOSÉ SCHONS - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização dos seguintes editais:
Pregão Eletrônico nº 03/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
médicos junto à Secretaria Municipal da Saúde no município de Liberato Salzano/RS. A sessão virtual do
processo licitatório será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 10/02/2025, às 09:00 horas,
podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08:00 horas, sendo que todas as referências
de tempo observam o horário de Brasília.
Mais informações pelo telefone (55) 3755-1133, a íntegra dos editais encontra-se no Site Oficial
www.liberatosalzano.rs.gov.br, no portal do sistema BLL e Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP.

Gilson de Carli - Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO

AVISO DE EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletrônica n° 01/2025. Tipo: Menor preço GLOBAL Objeto: Constitui objeto da
presente licitação a contratação de empresa do ramo pertinente para PavimentaçãoAsfáltica do tipo CBUQ
em uma área de 18.552,81m², e drenagem, na rua Braga, sob o regime de empreitada por preço global,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I): disponível a partir
do dia 23/01/2025, no Setor deCompras e Licitações, situado junto aoCentroAdministrativoMunicipal, sito na
Av. Bento Gonçalves, n° 555, CampoNovo/RS e no site https://camponovo.atende.net/. Sessão deAbertura:
dia 07/02/2025, às 08:30hs, no sait www.comprasnet.gov.br. Informações: Setor de Compras e Licitações,
Fone (55) 2013-0080. Campo Novo/RS, 22 de Janeiro de 2025. Pedro dos Santos, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
AVISO DE EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2025. Objeto: Registro de preços para eventuais e
futuras aquisições de cadeiras para os setores administrativos. Abertura dia 06/02/2025, às 9h, Sessão
eletrônica no site: www.gov.br/compras. Edital e anexos no site: www.itacurubi.rs.gov.br. AVISO DE EDI-
TAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025. Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisi-
ções de tubos e canaletas de concreto. Abertura dia 07/02/2025, às 9h, Sessão eletrônica no site: www.
gov.br/compras. Edital e anexos no site: www.itacurubi.rs.gov.br

Gelso dos Santos Soares, Prefeito Municipal.

HOSPITAL BENEFICENTE DR. CÉSAR SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 – OBJETO: contratação de instituição financeira para
explorar a exclusividade da folha de pagamento dos servidores públicos do Hospital Beneficente Dr.
César Santos, estatutários, celetistas e contratados temporariamente pelo período de 60 meses.
ABERTURA: 18/02/25 as 9:00 hs. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 OBJETO: Contratação
de empresa especializada na área de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de
elaborar, implantar e coordenar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional. ABERTURA:
11/02/2025 as 9:00hs, nos termos disponíveis nos sites: www.pmpf.rs.gov.br, no Portal Nacional
de Contratações Públicas – PNCP www.gov.br/pncp/pt-br e www.portaldecompraspublicas.com.
br. Demais informações pelo e-mail licitacao02.hbcs@pmpf.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3316.45.19.
Passo Fundo 24 de janeiro de 2025- Luis A. Schneiders – Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº. 90.001/2025

ELETRÔNICO
OBJETO: Apresente Licitação tem por objeto o Registro de Preços de empresa especializada para forne-
cimento de concreto usinado bombeável, conforme Termo de referência, Anexo I ao Edital.
DATA DAABERTURA: 12/02/2025
HORA: 09 horas (horário de Brasília/DF)
LOCAL: no sítio https://www.gov.br/compras
UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana do Livramento/RS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data da divulgação do Edital no sítio https://www.gov.
br/compras
Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos sites:
https://www.gov.br/compras
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://dae.santanadolivramento.rs.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao
Podendo ainda solicitado através do e-mail: dae.licitacao@gmail.com. Mais informações pelo fone (55)
3967-1309, ou ainda pelo ou ainda 3242-4440, ramal 1309.

Sant’Ana do Livramento, 23 de janeiro de 2025.
Kristofer Marques Cunha Izabel Da Cunha Alvarez

Chefe do Setor de Licitações Diretora-Presidente do DAE

MUNICÍPIO DE
GUABIJU/RS

Pregão Presencial nº 04/2025. Registro de Preços
Locação de Equipamento, conforme edital.
Julgamento das propostas no dia 10/02/2025,
as 08:30hs, Rua José Bonifácio, 816, Centro,
Guabiju/RS. Informações e a integra do edital em
www.guabiju.rs.gov.br. Neri Rosa da Silva/Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS
Setor de Licitações

Processo nº 13/2025 – Pregão Eletrônico nº 03/2025
O Município de Arroio do Tigre R/S, torna público que no dia 10 de fevereiro de 2025, até as 07:59h
estará recebendo propostas para o processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico Registro de
Preço: AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA, CONFORME N° CONVÊNIO FPE 3.387/2024, PROA
N° 24/3100-0000624-3. Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br, www.bll.org.br
ou pelo fone - 51 3747 1122.

Vanderlei Hermes - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Muliterno
EDITAIS DE LICITAÇÃO

O Município de Muliterno/RS torna público as
Licitações, Pregão Eletrônico 002/2025 –
Objeto – Aquisição de Combustíveis (Gasolina
Comum e óleo Diesel S10 - Sessão Pública -
06/02/2025 às 09:00 horas; Chamada Pública
001/2025 – Objeto – Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Famil iar para
Alimentação Escolar – Sessão Pública – 17/
02/2025 às 09:00 horas; e, Chamamento
Público – Credenciamento 001/2025 – Objeto
– Locação de Imóvel tipo Pavilhão com no
mínimo 300m² - Início do Credenciamento –
27/01/2025 – Fim do Credenciamento – 14/
02/2025, a sessão do Pregão será realizadas
via Plataforma www.bll.org.br, e as demais
serão feitas presencialmente no Setor de
licitações da prefeitura, informações pelo fone
54 3386 1111 ou ainda por e-mai l :
compras@mul i terno-rs.com.br, Edi ta is
disponíveis no site www.muliterno.rs.gov.br.

Muliterno, 22 de janeiro de 2025.
Cleucir Vidi, Prefeito Municipal


